
   
 

 

ÅPENHETSLOVEN - AKTSOMHETSVURDERINGER 

Åpenhetsloven  er en ny lov vedtatt av Stortinget som trådte i kraft 1. juli 2022. Loven skal fremme 

virksomheters respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, samt sikre 

allmenheten tilgang på informasjon.  
Vi anerkjenner at all næringsvirksomhet kan ha negativ påvirkning på selskapsledelse, arbeidstakere, 

menneskerettigheter, miljø, bestikkelser og forbrukere. Med bakgrunn i denne anerkjennelsen er det 

viktig for oss å ha kontroll på vårt eget virke og hele vår verdikjede. OECD har utarbeidet retningslinjer 

for ansvarlig næringsliv der temaene menneskerettigheter, sysselsetting og forholdet mellom partene 

i arbeidslivet, miljøvern, bestikkelser og korrupsjon, offentliggjøring av opplysninger og 

forbrukerrettigheter skal ha høyt fokus. Disse retningslinjene bestreber vi oss å følge, og vi har høyt 

fokus på å utvikle våre etablerte systemer for kontroll. 

 

  

 

Figur 1 Prosessbeskrivelse 

I en verden i stadig endring krever dette en innsats av oss som seriøs bedrift, og vårt mål er å sikre at 

vi ikke bryter med nasjonale og internasjonale standarder som kreves i vår bransje. Vi ønsker å tilby et 

positivt bidrag til samfunnet, bedre relasjoner med interessenter og å beskytte vårt omdømme. Vår 

viktigste oppgave er å ha orden i eget hus og ha kontinuerlig oppfølging av våre forpliktelser ved å 

kartlegge og håndtere enhver negativ påvirkning vi, våre leverandører og våre forretningsforbindelser 

har på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  



   
 

 

 

Figur 2 Eksempel på risikovurdering 

 

Vi har gjort en overordnet analyse for å kartlegge alle områder av virksomheten, alle operasjoner og 

forretningsforbindelser, herunder leverandørkjeden, hvor det mest sannsynlig er risiko og der den er 

høyest. Sentrale elementer vi er opptatt av innbefatter informasjon om risiko knyttet til bransje, 

geografi, produkter og virksomheter, inkludert kjent risiko bedriften har møtt på tidligere eller 

sannsynligvis vil møte på. Analysen skal gjøre det mulig for oss å innledningsvis prioritere de viktigste 

risikoområdene for videre kartlegging. Resultatene oppdateres kontinuerlig. 

 

Har du spørsmål til vår håndtering av loven og våre aktsomhetsvurderinger kan du ta kontakt med 

oss. 

Mer informasjon om Åpenhetsloven finner du på Forbrukertilsynet sine sider: 

 

Åpenhetsloven - Forbrukertilsynet 

https://www.forbrukertilsynet.no/apenhetsloven

